
13. EAT skolemad - udlicitering af EAT boksen (2009-61125)
Børne- og Ungdomsudvalget skal tage stilling til udlicitering af EAT-boksen samt tage orienteringen 
om løbende opstart af skolemaden til efterretning.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget, 

at produktionen af EAT boksen udliciteres1.

at udvalget tager orienteringen om løbende opstart af EAT skolemad til 2.
efterretning. 

Problemstilling

Udlicitering

Borgerrepræsentationen har med beslutningen om at udvikle en ny skolemadsordning vedtaget, at 
skolemaden skal produceres i Centralkøkkenet i De Gamles By i Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen. Københavns Madhus foreslår nu, at dele af produktionen udliciteres, dels af 
kulinariske hensyn og dels af hensyn til kapaciteten i Centralkøkkenet i De Gamles By.

Løbende opstart

Det er besluttet, at EAT skolemad har premiere ved skolestarten i skoleåret 2009/10. Da 
Københavns Madhus og forvaltningen ønsker at hjælpe hver enkelt skole med at komme i gang, 
planlægger Københavns Madhus og forvaltningen en løbende opstart af skoleboderne over 4 uger. 

Løsning

EAT skolemad består af aldersinddelt frokosttilbud, hvor tilbuddet til de yngste elever (0-3 klasse) er 
en såkaldt EAT-boks. EAT–boksen er en kold menu, der består af diverse typer brød, pålæg, salat, 
frugt og grønt, i en ruminddelt emballage. 

Københavns Madhus har foreslået, at EAT boksen udliciteres af følgende grunde:

Indretningen af Centralkøkkenet i De Gamles By begrænser muligheden for at forarbejde -
grøntsager. Derfor mener de, at køkkenet ikke er egnet til at producere EAT bokse så den 
kan leve op til den kvalitet som Københavns Madhus ønsker. 

Det vil være en fordel for kvaliteten af den øvrige mad, hvis køkkenet kunne fokusere på -
færre typer af produktioner, idet maden til indskolingen og den resterende mad adskiller sig 
væsentligt.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen bakker anbefalingen fra Københavns Madhus op - da de 
forudsætninger, som bør være tilstede, for at DBG kan varetage denne opgave ikke er tilstede - 
primært begrundet i, at opgaven i testperioden har været udliciteret.

På den baggrund indstiller Børne- og Ungdomsforvaltningen at produktionen af EAT-boksen 
udliciteres.

Produktionen af EAT-boksen på baggrund af et udbud vil kunne begynde 1. marts 2010 (bilag A).  



For at sikre at budgettet ikke overskrides, når produktionen udliciteres, er der indgået en aftale med 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om at Centralkøkkenet i De Gamles By giver et kontrolbud på 
produktionen af EAT-boksen. 

Der vil for perioden fra august 2009 til den 1. marts 2010 blive indgået en midlertidig aftale med et 
privat firma om at producere EAT-boksen. Det skyldes, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen ikke 
kan nå at blive klar med den produktion til opstart pr. august 2009. De øgede udgifter til 
produktionen i den angivne periode vurderes at være ca. 1,0 mio. kr. Udgiften hertil kan dækkes 
indenfor skolemadens udviklingsbudget. 

Forvaltningen anvender Koncern Service´s udbudsadvokat til at vurdere udbudspligten.

Løbende opstart

Den nye skolemad, EAT, indebærer en række nye opgaver for skolerne. For at sikre en god start er 
det vigtigt, at skolerne er godt forberedte og får den fornødne hjælp i opstarten. Skolerne forberedes 
gennem:

løbende informationsarbejde-

informationsmøder med skolelederne -

5 dages kurser for skolebodspersonalet, primo august 2009. -

Når skoleboderne starter op vil der være en medarbejder fra Københavns Madhus på skolen de første 
4 dage til at hjælpe skolerne i gang. For at det kan lade sig gøre, planlægger forvaltningen og 
Københavns Madhus, at skolerne begynder i 4 grupper med 1 uges mellemrum. På den måde sikres, 
at alle skoler kan få den hjælp, de har brug for ved deres premiere.

Økonomi

Forvaltningen forventer en øget udgift til ekstern produktion i 2009, som finansieres indenfor 
skolemadens udviklingsbudget (budgetperiode 2008-2009). I 2010 forventes ingen øgede 
driftsudgifter. 

Videre proces
-
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